



Vänsterpartiet Strängnäs vill se bättre planering från politiken istället för att lämna viktig service åt marknaden.

Trångt på skolorna i Mariefred inför höstens skolstart

Antalet elever på Mariefreds skola har ökat explosionsartat de senaste åren, tack vare den höga inflyttningen till orten. Till hösten väntas ännu en stor kull börja förskoleklass, och inflyttade elever har redan nekats plats på skolan.

● Mariefreds skola har växt så det knakar de senaste åren och det är i dag en av kommunens största grundskolor med över 700 elever. I samma lokaler rymdes för bara fem år sedan omkring 500 elever. I årskurserna F, ett och tre går tre parallella klasser, i andra klass är det fyra klasser. Det är ont om plats och flera klasser huserar i baracker på skolgården.

Ökningen av elever beror till viss del på nedläggningen av högstadiet i Stallarholmen. Men den främsta förklaringen är den höga takten på bostadsbyggandet, både i Mariefred och Läggesta. Nybyggda radhus leder ofrånkomligen till inflyttande barnfamiljer. Därför planeras det för en ny grundskola i området Södra Årby, nära Läggesta station. Målet är skolstart hösten 2026, men spaden har ännu inte satts i marken.

Fler barn än platser

Exakt hur läget ser ut inför höstens skolplaceringar vill utbildningskontoret i Strängnäs inte svara på, men kullen sexåringar som ska börja förskoleklass i år beskrivs som stor. Innan behovet på de kommunala skolorna kan utvärderas måste dock förvaltningen fastställa skolplaceringar på de privata skolorna.

Gripsholmsskolan i Mariefred, som också är full och saknar lokaler för att växa mer, brukar ta in två klasser varje år.

– Sett till hur många förskoleklasser det finns idag på skolorna så är det fler barn som ska börja till hösten än det finns plats för just nu, säger Mimmi Maxe, handläggare på utbildningskontoret som arbetar med skolplaceringar.

Klart är dock att det redan funnits familjer som flyttat till Mariefred eller Läggesta de senaste åren som har nekats plats på Mariefreds skola på grund av att det är fullt, och i stället erbjudits plats i Stallarholmen eller Åkers styckebruk. Det betyder alltså att kommunen inte har kunnat erbjuda alla inflyttade barn plats på den närmaste skolan.

– Det är ordentligt illa om kommunen inte kan hålla på närhetsprincipen. En sådan situation ska vi inte hamna i, konstaterar David Aronsson, gruppleddare för Vänsterpartiet i Strängnäs kommun.

Mer planering hade behövts

Vänsterpartiet i Strängnäs har tidigare kritiserat att kommunen har ett stort antal färdiga detaljplaner, utan att ha tagit höjd för kommunal service, både i

Mariefred och i Strängnäs. Det betyder i praktiken att om det kommer byggföretag som vill bygga bostäder går det att komma igång relativt snabbt, medan saker som skolor och förskolor tar längre tid att planera.

– Då hamnar man ju per definition i att samhället kring bostäderna hamnar på efterkälken. Det vore klokare att planera för saker som skolor och förskolor från början, menar David Aronsson.

Marknaden är inte lösningen

Hög inflyttning och trånga skolor har varit ett problem även i Strängnäs tidigare, men där har kommunen till viss del räddats av friskolornas expansion. Huruvida det är ett hållbart sätt att planera samhällsbyggnad på längre sikt råder det dock delade meningar om.

Vänsterpartiet hade hellre sett att kommunen tar hänsyn till all service när nya områden ska byggas, i stället för att bara planera för bostäder och hoppas att marknaden ska lösa resten, säger David Aronsson.